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（単位：千円、％）

※下水道事業については、平成３０年度より特別会計から企業会計へ移行

１　予算規模

一般会計及び特別・企業会計を含む全会計予算は、

　　3,052億7,139万5千円　前年度比 132億2,752万4千円 4.2％減となりました。

一般会計の予算規模は、

　　1,477億7,300万円　前年度比 20億2,300万円 1.4％増となりました。

　　市民１人当たりの予算額は、298,892円となります。

　　　　H29　1,457億5千万円（市民１人当たり 296,120円）

２　一般会計予算

　 （1）歳　入

　歳入の根幹をなす市税は、景気回復の動きが見受けられ、回復基調が続くことが期待され
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る中、市民税は、1.5％増の約356億5千万円、固定資産税は、0.2％減の約239億8千万円とし、

市税全体で、3億円、0.4％増の678億円を見込みました。

　地方譲与税については、国の地方財政対策及び本市交付実績を勘案し、1千万円、1.3％増

の7億7千万円を見込みました。

　地方消費税交付金については、国の地方財政対策及び本市交付実績を勘案し、7億円、10.8

％増の72億円を見込みました。

　なお、平成26年4月からの地方消費税の税率引上げによる増収分については、全額社会保障

費の財源に充当するものです。

　地方交付税は、国の地方財政対策では、地方税収の増額に伴い減額となりますが、本市交付

実績を勘案し、前年度と同額の52億5千万円を見込みました。

　国庫支出金は、4.2％増の 約300億6千万円を計上しました。増額の主な要因としましては、

小規模保育施設の増加に伴う 運営費への、 子どものための教育・保育給付費負担金で、約

5億 1千万円、上本郷第二小学校屋内体育館の建替えや、小・中学校のアスベスト対策への

学校施設環境改善交付金で、約2億3千万円の増などによるものです。

　県支出金は、8.6％増の 約92億6千万円を計上しました。増額の主な要因としましては、

国庫支出金と同様に小規模保育施設の増に伴う、子どものための教育・保育給付費負担金で、

約2億7千万円、保育士確保等のための、保育士処遇改善事業費補助金で約1億1千万円の増など

によるものです。

　繰入金は、年度間の調整を図るため、財政調整基金から32億7千万円を繰入します。

　繰越金は、近年の実績を勘案し、10億円、100％増の20億円を見込みました。

　市債については、 平成２０年度借入分の 借換債、 六和クリーンセンターの解体事業、

ごみ中継施設の建設事業、中央消防署の建替事業の増などにより、約15億2千万円、13.4％

増の約128億9千万円を計上しています。

【主な歳入予算】 （単位：千円、％）

※　市債の〔　〕は、借換債、臨時財政対策債を除く。
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【市債の状況】

　　市債発行額（主なもの） （単位：千円,％）

　

　 （2）歳　出

　人件費は、0.5％、約1億2千万円の減額で、退職手当の減などが、主な要因です。

　扶助費は 3.5％、約16億3千万円の増額となっておりますが、地域型保育運営事業で

約5億1千万円、認定こども園運営事業で約3億6千万円、生活保護法による各種扶助費で

約3億円のほか、障害福祉関係事業の各種給付事業費の増が主な要因です。

　補助費等は、9.9％、約12億3千万円の増額となっておりますが、下水道事業が特別会計

から企業会計へ移行し、同事業への繰出しが繰出金から負担金、及び出資金となるため、

約17億1千万円の皆増、市立総合医療センター負担金の約5億7千万円の減が主な要因です。

　普通建設事業費は、中央消防署建設事業で約7億5千万円、六和クリーンセンター解体事

業で約4億8千万円、3・3・7号線街路整備業務（河原塚）で約 4億2千万円の増、松戸運動

公園施設整備業務で約4億2千万円の減などにより、1.0％の増額となりました。

　投資及び出資金は、33.8％、約 5億 9千万円の増額で、 補助費等で述べましたとおり、

下水道事業出資金で約16億9千万円の皆増、市立総合医療センター出資金で約8億1千万円の

減が主な要因です。

　繰出金は、27.5％、約34億6千万円の減額で、主に下水道事業の約34億2千万円の皆減です。

【主な歳出予算】 （単位：千円、％）
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予算総額に占める目的別歳出予算は、「民生費」がトップ

※公債費は、借換を除く

※（　）は、前年度

【主な事業の増減】

　　①　増額となった主な事業

　　　中央消防署建設事業（継続費） →

　　　市内地域型保育給付費 →

      六和クリーンセンター解体事業（継続費） →

      3・3・7号線街路整備業務（河原塚） →

　　　小・中学校アスベスト対策事業 →

　　　保育施設従事者支援補助金 →

　　②　減額となった主な事業

　　　病院事業会計負担金・出資金 →

　　　松戸運動公園施設整備業務 →

　　　市営住宅耐震改修事業（継続費） →

　　　新病院周辺道路整備関連事業（継続費） →

　　　3・3・6号線街路整備業務（八ケ崎） →
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383,152千円
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302,890千円
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３　市債残高の推移

　借金である市債残高は、ピークであった平成８年度との比較で、約 221億円削減しており、

地方交付税の代替財源である臨時財政対策債等を除いての比較では、約 717億円削減しています。

　近年、臨時財政対策債等を除いた市債残高が増加しておりますが、これは、平成21年度から平成

27年度までにおいて、小・中学校の耐震化事業で約67億円、平成24年度から平成26年度にかけて、

和名ケ谷クリーンセンター基幹整備事業により約17億円、平成26年度から平成27年度に東松戸小学校

建設事業で約 31億円、平成28年度には、小中学校冷房化事業で約20億円、土地開発公社解散に伴う

保有土地の買戻しで約 44億円を発行したことによるものです。

○　一般会計予算額と市債残高の推移 （単位：億円、％）　

※予算額は、借換債を除いた実質規模

※市債残高の28年度までは決算額、29年度は決算見込

※うち臨時財政対策債等は、市民税減税補てん債、臨時税収補てん債、及び臨時財政対策債
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４　行財政改革の推進

　　行財政の健全化に向けて、平成19年度までを重点期間とした「行財政改革計画」の理念を踏

　襲し、引き続き、事業全般にわたる見直しや徹底した歳入・歳出の見直しを図っております。

　　平成30年度当初予算に反映した削減額・増収額の集計総額（一般財源ベース）は、約 3億円

　で、平成15年度～30年度までの累計では約 206億円削減しております。

　　　　当初予算に反映した削減額・増収額の集計総額（一般財源ベース）

15年度　約20億円    23年度　約 8億円

16年度　約29億円    24年度　約 1億円

17年度　約25億円    25年度　約 3億円

18年度　約22億円    26年度　約23億円

19年度　約24億円    27年度  約 1億円

20年度　約16億円    28年度  約 3億円

21年度　約 8億円    29年度  約 5億円

22年度　約15億円    30年度  約 3億円

重点期間計　約 120億円

20年度以降　約  86億円

合　　　計　約 206億円
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５　新規・拡大等事業（一般会計）

　　　《　》は、松戸市総合計画後期基本計画に掲げる施策の節区分です。

《連携型地域社会の形成》

 （１）市民と行政のパートナーシップの強化

　　　①　町会集会所等支援事業 千円

集会所整備費補助金 千円

　　　②　市民センター施設整備業務 千円

常盤平市民センター空調機改修工事 千円

小金北市民センター高圧受変電設備

改修工事 千円

《豊かな人生を支える福祉社会の実現》

 （１）健康・医療施策の充実

　　　①　がん検診事業 千円

胃がん検診業務 千円

　50歳以上の偶数年齢の人に胃内視鏡検査を開始

　　　②　自殺対策事業 千円

自殺対策計画の策定 千円

　　　③　予防接種事業 千円

Ｂ型肝炎予防接種事業 千円

　1歳～3歳未満未接種者への一部助成（３０年度まで）

 （２）障害者施策の充実

　　　①　障害児支援関係業務 千円

医療的ケア児支援関係経費 千円

ライフサポートファイル経費 千円

2,304

1,165,776

2,254

1,966

288

633,517

20,311

3,036

1,750

32,530

20,000

12,586

11,300

1,286
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 （３）高齢者施策の充実

　    ①　特別養護老人ホーム施設建設費等補助金 千円

（仮称）フェリス大金平（１００床）

小規模多機能型居宅介護（公募）１か所

看護小規模多機能型居宅介護（公募）１か所

介護小規模多機能及び看護小規模多機能サービス普及の

ため市単独上乗せ補助（未整備地区限定）

　　　②　定期巡回・随時対応型訪問介護看護施設補助金 千円

公募１か所整備

　    ③　地域密着型施設等開設準備支援業務 千円

　（仮称）和名ケ谷ほたるの里

　　他２か所

 （４）自立支援施策の充実

　　　①　生活困窮者自立支援事業 千円

子どもの学習支援業務 千円

実施地区　新松戸地区　松戸駅周辺地区　常盤平地区

　　　　　六実地区

　→新規１地区を追加

 （５）児童福祉施策の充実

　　　①　家庭児童相談関係業務 千円

支援拠点の整備

子ども家庭支援員 １人→２人　心理担当支援員　３人

家庭相談員　 　９人→１０人　婦人相談員　　　４人

　　　②　地域子育て支援拠点業務 千円

矢切地区・大橋地区に新設

　　　③　一時預かり業務 千円

乳幼児一時預かり 千円

常盤平地区・矢切地区に新設

　　　④　病児・病後児保育業務 千円

病児・病後児保育　１か所（定員９人）を新設

　　　⑤　延長保育業務 千円

民間保育所　　４７か所

認定こども園　　５か所→７か所

小規模保育　　５０か所→５９か所

15,970

22,356

102,817

26,736

252,275

69,794

135,166

80,799

24,610

97,752

139,507
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　　　⑥　私立幼稚園預かり保育促進業務 千円

預かり保育を受託する社会福祉法人に対する研修費補助

　　　⑦　幼児教育振興事業 千円

私立幼稚園教諭永年勤続表彰関係経費 千円

幼稚園教諭免許状取得支援補助金 千円

　　　⑧　育児の情報提供業務 千円

きずなメール配信関係経費 千円

　　　⑨　放課後子ども総合プラン事業 千円

放課後児童クラブ運営事業者選考委員会委員報酬９５人

千円

放課後児童健全育成業務 千円

　ひまわり第二放課後児童クラブ改修工事他

地域放課後児童支援業務 千円

　実施日数　週５日

　　　　　　長期休暇中８時間開設　１１校→１４校

　放課後ＫＩＤＳルーム　２０か所→２３か所

　　　⑩　中高生支援業務 千円

中高生の居場所づくり事業

　　　⑪　中高生と乳幼児のふれあい体験業務 千円

実施校　中学校　２校

　　　　高　校　４校→６校

　　　⑫　市立保育所関係事業 千円

施設整備業務 千円

　松飛台保育所屋上防水他工事

千円

　市立保育所非常用照明改修他工事 千円

　　　⑬　保育所運営委託事業 千円

市内保育所 千円

　４７か所

　ナーサリースクールいずみ新松戸　定員１２０人

　音のゆりかご保育園　定員４５人→９０人

　　　⑭　民間保育所建設費補助金 千円

（仮称）けやきのもり保育園馬橋（新設）　定員９０人

千円

八景台保育園（建替）　定員１２０人→１３０人

千円

223,734

303,049

5,137,716

2,592

903

676,298

68,321

18,382

526,783

3,086

2,438

812,329

961

706,027

105,341

49,939

72,596

16,970

382

750

5,086,272
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　　　⑮　馬橋保育園建設費補助金 千円

総　　　額 千円

平成29年度 千円

平成30年度 千円

　　　⑯　第一平和保育園建設費補助金 千円

総　　　額 千円

平成30年度 千円

平成31年度 千円

　　　⑰　送迎保育業務 千円

送迎保育ステーション　１か所→２か所

新松戸駅前送迎保育ステーション　定員25人（新設）

　　　⑱　幼児保育管理業務 千円

臨床発達心理士の保育所派遣 千円

派遣回数　２４回→３６回

（６）子どもの貧困対策・ひとり親家庭支援の強化

　　　①　子どもの貧困対策推進業務 千円

子どもの未来応援講演会 千円

　　　②　ひとり親家庭学習支援業務 千円

ひとり親家庭児童学習支援

　（子どもの学習支援事業と共同実施）

実施地区　新松戸地区　松戸駅周辺地区　常盤平地区

　　　　　六実地区

　→新規１地区を追加

（７）保育士の確保・定着支援の強化

　　　①　保育士宿舎借上支援業務 千円

　　　②　保育施設従事者支援補助金 千円

　　　③　保育士養成修学資金貸付金 千円3,680

1,362

54,436

24,660

645,608

16,054

1,080

504

303,750

（継続費） 337,500

303,750

33,750

39,000

235,215

（継続費） 261,349

26,134

235,215
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《次代を育む文化・教育環境の創造》

 （１）学校教育の推進など

　　　①　国際理解教育推進業務 千円

小学校英語指導者　１５人→１９人 千円

海外派遣研修業務委託料（１０名分） 千円

英検IBA業務委託料 千円

　　　②　学校図書館活性化業務 千円

学校司書　２０人→３３人

　　　③　学校教育相談業務 千円

スクールソーシャルワーカー　１名→３名、

訪問相談員　１名、学校教育相談員　５名→６名

　　　④　就学相談業務 千円

自閉症・情緒障害特別支援学級設置校 ２５校→３１校

（小金小学校、殿平賀小学校、横須賀小学校、

　幸谷小学校、常盤平中学校、新松戸南中学校）

知的障害特別支援学級設置校 ２２校

　　　⑤　医療的ケア推進業務 千円

医師と連携した校内支援体制の構築

　　　⑥　小学校アスベスト対策事業 千円

上本郷小学校他５校（全校完了予定）

　　　⑦　小学校施設整備事業 千円

給食室冷房化工事費（新松戸南小学校他８校）

千円

　　　⑧　小学校施設整備事業（上本郷第二小学校）（継続費） 千円

千円

千円

千円

　　　⑨　中学校アスベスト対策事業 千円

第二中学校他２校（全校完了予定）

　　　⑩　中学校施設整備事業 千円

給食室冷房化工事費（第二中学校他２校）

千円

　　　⑪　中学校夜間学級関係経費 千円

中学校夜間学級事業（学校管理費） 千円

中学校夜間学級事業（教育振興費） 千円

保健用器材購入等業務 千円

120,981

30,235

6,994

5,440

22,592

25,460

64,951

1,110

平成29年度

218,128

114,718

106,974

273,780

総　　　額 273,780

0

平成30年度 273,780

165,024

158,005

47,909

58,386

53,826

3,360

1,200
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　　　⑫　高等学校校舎等改修業務 千円

アスベスト対策工事費 千円

剣道場改修工事費 千円

教室再編工事設計委託料 千円

　　　⑬　中学校給食設備等整備業務 千円

　　　 給食用備品賃貸借料 千円

 （２）生涯学習やスポーツ振興

　　　①　図書館整備計画推進事業 千円

図書館アドバイザリー業務委託料

　　　②　地域スポーツ支援業務 千円

総合型地域スポーツクラブ補助金 千円

　　　③　松戸運動公園施設整備業務 千円

プールろ過機修繕料 千円

公共下水道接続工事設計委託料 千円

陸上競技場夜間照明設置工事設計委託料 千円

　　　④　柿ノ木台公園体育館施設整備業務 千円

天井改修工事設計委託料 千円

 （３）国際化の推進と平和意識の高揚

　　　①　姉妹都市等交流推進業務 千円

ドミニカ共和国　梨の交流事業 千円

 （４）文化・芸術の創造

　　　①　文化の香りのする街構築事業 千円

パラダイスエア委託料等 千円

文化イベント負担金、暮らしの芸術都市創造負担金

千円

　　　②　戸定歴史館　企画展開催業務 千円

明治150年「忘れられた維新－静かな明治」

　　　③　博物館　企画・資料展示業務 千円

企画展「仏教伝来とシルクロード」 千円

企画展「世界の太鼓展」 千円

　　　④　齋藤邸管理運営事業 千円

管理運営業務 千円

　　　⑤　美術展開催業務 千円

企画展「松戸ゆかりの美術展 －その潜在力－」

82,949

52,532

19,689

2,076

39,600

15,400

2,000

5,257

300

73,769

40,000

1,961

3,010

10,021

9,021

1,286

19,493

15,880

45,610

30,000

1,814

8,193

9,385

8,000

5,869

10,015

15,000
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《安全で快適な生活環境の実現》

 （１）環境に優しい地域社会

　　　①　清掃施設基幹整備事業 千円

和名ヶ谷クリーンセンター基幹整備事業

千円

千円

千円

日暮クリーンセンター基幹整備事業

千円

千円

千円

　　　②　清掃施設整備事業 千円

六和クリーンセンター解体事業

千円

千円

千円

(仮称)リサイクルプラザ整備事業

千円

千円

千円

ごみ中継施設建設事業

千円

千円

千円

(仮称)リサイクルプラザ建設事業

千円

千円

千円

千円

(仮称)リサイクルプラザ維持管理業務

建物及び設備の一括維持管理委託

（債務負担行為）　　 平成30年度～平成52年度

千円限度額 1,688,679

平成31年度 1,170,864

平成32年度 2,076,676

期　間

平成30年度 213,300

平成31年度 1,286,700

（継続費） 総　　　額 3,247,540

平成30年度 0

20,000

平成29年度 0

平成30年度 20,000

（継続費） 総　　　額 1,500,000

（継続費） 総　　　額 200,000

平成30年度 0

（継続費） 総　　　額

平成30年度 982,166

総　　　額 1,212,484

平成29年度 230,318

（継続費）

114,000

（継続費） 総　　　額 1,000,000

平成30年度 114,000

平成31年度 886,000

平成31年度

1,219,684

200,000
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 （２）安全で安心な地域環境づくり

　　　①　市民生活安全対策業務 千円

市設置型防犯カメラ設置工事 千円

　１９４台→２１９台

　小学校通学路他

　　　②　し尿収集関連業務 千円

北松戸公衆便所改修工事 千円

　　　③　既存建築物耐震診断・改修促進事業（助成業務） 千円

木造住宅耐震診断費・改修費等補助金 千円

補助要件拡大　　昭和５６年５月３１日以前→

　　　　　　　　平成１２年５月３１日以前

　　　④　中央消防署建設事業 千円

千円

千円

千円

千円

　　　⑤　中央消防署整備事業 千円

開署に伴う初度備品購入等 千円

　　　⑥　防災拠点整備業務 千円

分散備蓄倉庫設置工事費（ ２校 ） 千円

緊急遮断弁設置工事費（ ２校 ） 千円

　　　⑦　通信体制整備業務 千円

Ｊアラート新型受信機の購入 千円

 （３）みどりと環境の整備

　　　①　市内公園緑地改良業務 千円

松戸運動公園健康遊具設置工事 千円

街区公園等長寿命化計画策定委託料 千円

　　　②　地域公園整備業務 千円

　　　 旭ケ丘第３公園再整備工事 千円

　　　 南花島公園再整備工事 千円

　　　③　都市公園整備活用推進委員会委員報酬 千円

　　　④　２１世紀の森と広場維持管理業務 千円

　　　 総合公園長寿命化計画策定委託料 千円

　　　⑤　都市緑地法による特別緑地保全地区等指定業務 千円

　　　 緑の基本計画策定委託料 千円

39,265

7,020

平成28年度

1,245,015平成30年度

106,545

34,547

20,050

0

平成29年度 499,407

1,744,422（継続費） 総　　　額

510

279,909

10,000

15,349

83,000

48,729

5,000

24,000

17,874

1,900

41,223

7,539

60,136

60,136

10,000

34,000

38,500

32,141

19,000

1,245,015
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《魅力ある都市空間の形成と産業の振興》

 （１）産業の振興

　　　①　中小企業活性化支援業務 千円

販路開拓（見本市等出展）支援

国外販路開拓　補助率　1/2→2/3　

　　　　　　　上限額　300千円→400千円

　　　②　中小企業振興資金利子補給金 千円

　　　③　中小企業補助金等取得支援補助金 千円

国等の補助金、ISO規格認証の取得のみ

→特許等の取得も対象

　　　④　インキュベーション施設運営業務 千円

IT・コンテンツ産業の集積、企業の育成

　　　⑤　空き店舗対策支援業務 千円

個店（家賃補助）→（改修費補助、家賃補助）

補助対象期間　3年間→2年間（改修費は初年度のみ）

補助対象店舗　空き期間が3か月を超えるもの

　　　　　　　→商店会が事前登録した店舗要件

　　　　　　　　を追加

　　　⑥　商業振興関係行事開催事業補助金 千円

　　　⑦　中心市街地緊急活性化業務 千円

定期的なイベント開催等

　　　⑧　商工会議所補助金 千円

販路拡大・新規需要開拓支援事業

　　　⑨　中小企業設備投資補助金 千円

市内製造業中小企業設備投資補助

　　　⑩　企業誘致事業 千円

企業立地促進補助金 千円

10,750

14,500

43,350

55,553

3,000

250,000

2,000

50,000

71,000

7,952

12,568
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 （２）都市の整備

　　　①　道路管理システム業務 千円

道路管理システム構築業務委託料 千円

平成30年度～平成31年度

千円

　　　②　道路改良業務 千円

箇所付工事 千円

　主1-10（千駄堀）  主2-39（常盤平２丁目）

　主2-55（上本郷）  主2-96（栄町西４丁目）

　主2-98（西馬橋４丁目）  市道1-5（幸田）

五香一号踏切拡幅予備設計負担金 千円

　　　③　北小金駅北口交通広場整備業務 千円

用地測量等委託料 千円

物件補償費他 千円

　　　④　橋りょう維持管理事業 千円

三養橋等橋りょう補修工事　１０橋 千円

競輪場前こ線人道橋橋りょう補修工事負担金　２橋

平成30年度～平成31年度

千円

長津橋等橋りょう補修設計委託料他　１３橋

千円

橋りょう長寿命化等修繕計画策定委託料 千円

　　　⑤　調査検討業務 千円

都市計画マスタープラン改定業務委託料

千円

　　　⑥　鉄道駅バリアフリー化事業補助金 千円

ＪＲ松戸駅障害者対応型エレベーター・

多機能トイレ整備 千円

平成30年度～平成32年度

千円

　　　⑦　鉄道駅耐震化事業補助金 千円

新京成常盤平駅耐震化工事

　　　⑧　自転車駐車場整備業務 千円

六実駅第２自転車駐車場改修等工事

1,121,080

329,760

20,000

11,846

5,000

6,846

790,300

417,000

（債務負担行為）　　期　間

限度額 350,000

275,800

16,821

10,000

28,000

28,000

50,000

（債務負担行為）　　期　間

限度額 94,000

80,000

67,595

22,004

20,000

（債務負担行為）　　期　間

限度額 20,000
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　　　⑨　松戸駅周辺地域活性化事業 千円

まちづくり基本構想推進業務

　新拠点ゾーン基本計画策定業務委託料他

千円

松戸駅周辺施設等整備業務

　松戸駅西口駅前広場上屋設置工事他

千円

　　　⑩　交通利便性向上検討業務 千円

松飛台駅周辺さくら通り交通渋滞解消対策調査委託料

千円

　　　⑪　土地区画整理関係業務 千円

新松戸駅東側地区土地区画整理事業認可申請作成

等業務 千円

千駄堀地域新規市街地開発調査等業務

千円

　　　⑫　排水機場等整備業務 千円

栄町西三丁目第３ポンプ改修工事他

　　　⑬　紙敷川中流排水整備事業（継続費） 千円

千円

千円

千円

　　　⑭　市営住宅借上業務 千円

借上戸数（拡大）260→270戸

　　　⑮　市営住宅維持管理業務 千円

幸田住宅外壁改修その他工事 千円

松戸新田住宅屋上防水改修工事 千円

幸田第二住宅給排水管改修等設計委託料

千円

　　　⑯　都市農業振興計画策定事業 千円

都市農業振興計画策定業務委託 千円

　　　⑰　排水機場管理業務 千円

排水ポンプ修繕料 千円

6,976

6,500

32,943

30,000

（継続費） 総　　　額 120,000

平成30年度 60,000

50,510

2,000

318,232

146,500

155,000

243,110

47,563

5,053

60,000

268,881

107,071

平成31年度 60,000

86,500

366,172

85,249

96,000
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《都市経営の視点に立った行財政運営》

 （１）計画行政の推進

　　　①　契約事業 千円

入札監視委員会委員報酬 千円

　　　②　政策研究事業 千円

　　　③　総合計画検討業務 千円

戦略的な行財政運営のための職員研修

運営業務委託費 千円

　　　④　図柄入りナンバープレート検討事業 千円

図柄入りナンバープレート選考委員会

委員報酬 千円

　　　⑤　市制施行７５周年記念事業 千円

　　　⑥　戸籍・住民基本台帳等窓口委託業務 千円

　　　⑦　パスポートセンター運営事業 千円

パスポートセンター運営業務 千円

パスポートセンター窓口委託業務 千円

 （２）財産管理と有効活用

　　　①　公共施設再編整備推進事業 千円

公共施設再編整備基本計画策定支援業務

委託等 千円

《放射能対策に要する経費》 千円

　　　１．食品安全に関する対策 千円

　　　２．環境放射線低減対策 千円

　　　３．廃棄物処理に関する対策 千円

　　　４．健康管理に関する対策 千円

《東京オリンピック・パラリンピック関連経費》 千円

　　　①　東京オリンピック・パラリンピック推進会議委員報酬 千円

　　　②　東京オリンピック・パラリンピック推進業務 千円

　　　③　道路維持管理事業　補修業務 千円

　　　④　道路改良業務 千円

　　　⑤　優秀選手支援業務 千円2,990

468

850

26,622

220

60,000

16,012

470,664

3,860

16,586

449,750

90,682

2,000

2,378

663

41,819

2,798

15,400

641

102

3,621

2,000

3,917

31,529

44,617
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